
DIÁRIO OFICIAL

Ano 9 - Edição Nº 1190 de 25 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: 99 982762653 - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 26/02/2022 07:31:52 - IP com n°: 192.168.3.12

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 26/02/2022 07:31:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1789

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 1190 de 25 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 26/02/2022 07:31:52 - IP com n°: 192.168.3.12

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE TRIZIDELA DO VALE-MA: 18/2022
DECRETO N° 18

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 26/02/2022 07:31:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1789

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 1190 de 25 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 26/02/2022 07:31:52 - IP com n°: 192.168.3.12

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - DISPÕE
SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

TRIZIDELA DO VALE-MA: 18/2022
DECRETO N° 18/2022, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, quadriênio 
2022 a 2026, consoante a Lei Municipal n. 445/2021 e dá 
outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 

DEIBSON PEREIRA FREITAS, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
na Lei Orgânica Municipal e
D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho 
Municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, quadriênio 
2022 a 2026, nos termos da Lei Municipal n. 445/2021, que 
será composto da seguinte forma: 
I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Maria Janeth Luna Lima – Titular – CPF: 336.943.383-49
Ednalva Maria da Silva Costa – Suplente - CPF: 
254.765.303-63 
II - Representantes do poder Executivo:

Walter da Silva – Titular – CPF: 008.484.233-48
Carlos Aurélio Silva Nina – Suplente – CPF: 709.050.373-91
III - Representantes do Magistério Público Municipal –

Educação Infantil:

Maria Lúcia Soares do Nascimento – Titular – CPF: 
823.365.633-04
Maria da Conceição Cirilo Dantas – Suplente – CPF: 
550.696.903-10
VI - Representantes do Magistério Público Municipal -

Ensino Fundamental:

Aldenir de Jesus Alencar – Titular – CPF: 192.294.048-88
Zilma dos Santos Silva do Nascimento – Suplente – CPF: 
354.494.033-72
V - Representantes de Pais de Alunos da Escola Pública 

Municipal:

Leydiane Lima da Conceição – Titular – CPF: 604.944.793-
45
Winnye Mayara Farias Soares – Suplente – CPF: 
067.183.443-62
VI - Representantes do Conselho Tutelar da Criança e do 

Adolescente:

Cássio Rene da Conceição Coelho – Titular – CPF: 
040.691.363-39
Leonildo Meneses dos Santos – Suplente CPF: 040.971.713 -48
VII - Representes dos Funcionários Técnico -

Administrativos das Escolas Públicas Municipais:

Maria Ivanilde Miranda de Jesus – Titular – CPF: 916.665.623-
00
Fabiana da Costa Ferreira – Suplente – CPF: 878.845.503-34
VIII - Representantes do Conselho Escolar Municipal:

Odina da Silva Leite – Titular – CPF: 452.543.543-72
Maria Antônia de Sousa Gomes – Suplente – CPF: 
452.569.773-34
IX - Representantes dos Diretores das Escolas Públicas 

Municipais:

Ildilandes Sousa Lima – Titular – CPF: 740.925.703-25
José Wellington Araújo Lima – Suplente – CPF: 514.454.923-34
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias, mormente o Decreto n. 
12/2022.  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE FEVEREIRO DE 

2022.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 26/02/2022 07:31:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1789

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 1190 de 25 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 26/02/2022 07:31:52 - IP com n°: 192.168.3.12

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 26/02/2022 07:31:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1789

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 9 - Edição Nº 1190 de 25 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 26/02/2022 07:31:52 - IP com n°: 192.168.3.12

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 26/02/2022 07:31:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1789

Página(s) 5 de 5


